
 
PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT “MASTER I SHKENCAVE” NË “FINANCË” 

VITI AKADEMIK 2017-2018 

VITI I  

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 

T
ip

i 
i 

ve
p

ri
m

ta
ri

së
 

K
re

d
it

et
 

O
rë

 n
ë 

a
u

d
it

o
r 

L
e
k

si
o

n
e
 

S
e
m

in
a
re

 

L
a
b

o
ra

to
rë

 

G
ji

th
se

j 

S
e
m

e
st

ri
 

Pedagogu 

1 .  Drejtimi Financiar Ndërkombetar  B 6  60 15  75 I Dr. Kostandin Nasto 

2 .  Analiza e investimeve dhe menaxhimi i portofolit A 6  60 15  75 I Prof.as.Dr. Anila Mançka 

3 .  SNRF B 6  60 15  75 I Prof.as.Dr. Alketa Pasholli 

4. Vlerësimi financiar i biznesit B 6  60 15  75 I Prof.as.Dr. Brikena Leka 

5. Qeverisja e korporatave C 6  60 15  75 I Prof.as.Dr. Sonela Stillo 

6.  Kontabiliteti drejtimi i Avancuar B 6  60 15  75 II Dr. Klaudeta Merollari 

7. Metodologji kërkmi C 6  60 15  75 II Prof.dr. Gjergji Pendavinji 

8. Ekonometria B 6  60 15  75 II Dr. Emil Frasheri 

9.  Auditimi i PF dhe shërbimet e sigurisë dhe 

konsulencës 
B 6  60 15  75 II 

Prof.as.Dr. Alketa Pasholli 

10. Gjuhë e huaj 
E 6  60 15  75 II 

Dr. Benita Stavre 
Doc. Vasilika Pojani 

 GJITHSEJ VITI I  60  600 150  750   

 

 



VITI  II  
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Pedagogu 

1 .  Teoria dhe praktika e sigurimeve B 6  60 15  75 III Dr. Klaudia Lipi 

2 .   Sistemi monetar evropian  B 6  60 15  75 III Dr. Sorina Koti 

3 .  Exeli për manaxheret  
A 6 

 
60 15  75 III 

Dr. Rafail Prodani 

Msc. Erion Nexhipi 

4.             Lëndë me zgjedhje* 

Menaxhimi i Financave personale 

Fondet e pensioneve 

Marketingu i  shërbimeve financiare 
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Prof.as.Dr. Brikena Leka 

Dr. Klaudia Lipi 

Prof.as.Dr. Mamica Nene 

5. Praktika profesionale E 6   75  75 IV  

6. Temë diplome F 26   325  325 IV  

 GJITHSEJ VITI II  60  270 475  745   

 GJITHSEJ PËR DY VITET  120  870 625  1495   

 

*Shënim: Nga tre lëndët me zgjedhje studentët duhet të zgjedhin dy prej tyre. 

 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT                                                                                                  DEKANI                                                                                            

 Prof.as.Dr. Anila Mançka        Prof.as.Dr. Frederik Çuçllari   

                  


